
●●●●● ●●●●● ●●●●●C YM

2022年9月29日 星期四 版式设计：郑巧华 校对：黄燕珊责任编辑：王莉莉 电话：0579-85381102 7

义乌市城市环境空气质量日报
（2022）第271期

义乌市生态环境监测站 9月28日

站点
名称

江东

北苑

空气污染
指数AQI

68

82

空气质
量级别

Ⅱ
Ⅱ

空气质
量状况

良

良

首要
污染物

臭氧

臭氧

简要说明：当日我市城区空气质量状况
为良，空气污染指数AQI为75，首要污染物为
臭氧。空气质量可以接受，但某些污染物可能
对极少数异常敏感人群健康有较弱影响。

稠江街道新科花园小区72台电梯轿厢内广告到期，现
面向社会公开招租，广告承租年费用为7.2万元起，租期两
年，两年一投，招标逢高录取。报名时间2022年9月29日-
2022年10月12日。请持有资质的广告及传媒公司报名。报
名地址:义乌市稠江街道新科路新科花园D128号A区五幢
二楼，咨询联系电话：0579-85218666。

新科花园业主委员会
二⚪二二年九月二十九日

新科花园小区电梯内广告招租公告

首家国有大行落地标准化绿色
担保产品。中国邮储银行9月26日
发布消息称，近日该行接入中央结
算公司推出的全国首个标准化绿色
担保品池，成功落地全行首笔绿色
债券质押式同业存款业务。

邮储银行表示，此次成功应用绿
色债券担保品池，一方面帮助了中小
金融机构降低融资成本，盘活其持有
的绿色债券，并引导其配置更多的绿
色债券产品，有效降低绿色债券的发
行成本，为实体经济绿色发展营造良
好的融资环境；另一方面也体现了该

行坚持绿色发展理念，发挥国有大
行在绿色金融领域的示范和辐射作
用，积极助推行业绿色转型。

绿色债券作为担保品，起源于
2018 年人民银行将优质绿色债券
纳入中期借贷便利（MLF）合格抵押
品范围。今年6月份，中央结算公司
依托集中托管优势和绿色债券担保
品管理经验，将零散的绿色债券整
合形成近 5000 亿元资产规模的绿
色担保品池，并面向全市场推出。目
前，通过绿色担保品池，市场机构可
以直接使用托管在中央结算公司的

绿色债券作为担保品。
中央结算公司绿色担保品管理

产品自推出以来，在全市场范围内得
到深入应用。截至目前，申请开通绿
色债券担保品产品的机构达78家，
其中多家机构顺利实现业务落地。除
国有大行外，还有其他类型银行也有
相关业务落地。例如，7月份，浙商银
行贯彻落实“双碳”战略，在中央结算
公司的指导下，成功开展市场首批
绿色债券同业担保品业务。

浙商银行相关负责人表示，通
过在同业业务中引入绿色债券担保

品，实现了浙商银行同业合格担保
品的扩容，盘活了客户存量绿色债
券。同时，通过担保品降低客户融资
成本，增强普惠金融直达实体经济
的服务能级。

据悉，今年以来，随着多项支持
政策陆续落地，我国绿色债券市场
快速发展，相关品种不断丰富。上半
年，绿色债券整体发行规模达到
4100.69 亿 元 ，较 上 年 同 期 增 长
67.21%；绿色债券占债券总发行规模
的比重较上年同期增加了1.65个百
分点，达到3.87%。 据证券日报

多家银行落地绿色债券担保品池

目前，全社会储蓄、金融资产结
构乃至整个社会财富格局都在发生
重大变化，国民财富管理需求日增，
财富管理也因此成为商业银行零售
转型的主赛道之一。

在众多上市银行中，中信银行
是少有的明确提出将“财富管理”作
为零售业务核心引擎的银行。中信
银行在财报中提出的重要目标之
一，即要做客户首选的财富管理主
办银行，全力打造具有市场影响力
的财富管理体系。

大财富管理战略卓有成效
中信银行于 2021 年开启新三

年战略，零售被提升到第一战略，并
提出以财富管理为核心打造“新零
售”，构建“财富管理、资产管理、综
合融资”三大核心能力。今年 3 月，
中信银行行长方合英在业绩发布会
上再次系统阐释“新零售”实施战
略，表示财富管理、资产管理、综合
融资三大核心能力要彼此推动、共
荣共生；以财富管理为核心牵引的

“新零售”要发挥好主体作用、引擎
作用，形成三环的正向循环。

中信银行半年报中亮眼的数字
显示了大财富管理战略卓有成效。
截至今年 6 月底，中信银行营业收
入 1083.94 亿元，同比增长 2.65%；
归属于股东的净利润325.24亿元，
同 比 增 长 12.03% 。上 半 年 ，零 售
AUM 为 3.7 万亿元，较上年增长
6.49%，创下该行同期历史新高。零
售金融的客户数也保持稳定增长，
个人客户总数1.23亿户，较上年末
增长3.04%。

向全生命周期财富管理需求
转型

优异成绩的取得离不开中信银
行自身对“财富”深刻独到的见解。
按照生命周期理论，客户所处不同
的阶段都会有不同的需求，且这个
需求会持续升级。中信银行强调客
户的全生命周期服务，通过制订差
异化投资策略和资产配置方案，让
客户在人生各个阶段、各个场景都

能享受到有温度的服务。如针对养
老客群推出“幸福+”养老账本，升
级“幸福+”养老金融服务体系；针
对商旅客群拓展“商旅+”生态体
系，构建“金融+汽车”生态；针对出
国客群推出留学金融服务场景“两
卡、一签、一汇、一证明”为核心的产
品体系等。按照中信银行的规划，未
来服务还会扩大到全客群。

此外，中信银行发挥中信集团协
同合作优势，加深与证券、信托、基金
等中信集团内头部金融子公司的纵
向合作，为客户提供投资债券、股权、
金融衍生品等多元化产品和服务。

升维角力新战场 真正“让财富
有温度”

“有温度的银行”在过去几年中
频繁被中信银行强调，意在表达其
服务宽度。从社会责任来讲，“有温
度”与中信集团、中信金控财富管理
的价值理念一脉相承，不仅承接中
信集团统一的财富管理，又体现自
身发展与履行服务实体经济责任、

社会责任相结合，做一个有“大爱”
的国有金融企业。从客户层面，“有
温度”不仅关注客户的物质富裕，更
关注客户的精神富裕。财富管理服
务不仅是投资，更延伸至融资、结
算、非金融服务。

可以看到的是，在“新零售”
战略推进的一年时间里，中信银
行零售金融板块的各项核心指标
都取得了不俗的成绩。相信在不
久的将来，中信银行凭借卓越前
瞻的管理思维、科技赋能的金融
手段和客群中优质的业界口碑，
将成为真正重构零售银行价值的
领军者。 柳青

让财富有温度

中信银行打造全生命周期的财富管理

为夯实基层一线执行和落实
安全制度，预防和杜绝各类安全
事件的发生，确保当前及国庆期
间安全稳定，以实际行动迎接党
的二十大胜利召开，9 月 21 日至
22 日，农行义乌分行纪委书记张
德财带队开展了安全生产检查。

本次检查，重点查看了基层
网点的周边环境、安防及消防等
主要设施，以及自助银行、加钞
间、设备间、员工宿舍、资料室、食

堂等关键区域和重要环节部位，
了解疫情防控、安全管理、应急预
案演练及突发情况的应对和业务
开展情况。

根据检查发现的问题，结合
当前及国庆期间银行网点现金业
务增多、人流密集、疫情防控压力
大等实际情况，为抓实安全生产，
该行提出以下几点措施：

一是针对本次检查发现的问
题立行立改，及时消除安全隐患；

二是增强“管业务必须管安全、管
经营必须管安全”责任意识，抓
实安全管理工作；三是落实日常
安全巡检查制度，确保各类安全
设施、自助设备运行正常，强化
应急预案演练，增强应急处置能
力；四是加强警银合作，定时定
点对经营场地进行排查，重点关
注异常物品和自助设备，随时保
持警惕并加强人员排查和疫情
防控；五是注意用电、用水、用气

安全，做到人走即关不留隐患，
共同做好安全管理工作，严防案
件事故发生。 吴虹

农行义乌分行开展安全生产检查

近日，工行义乌分行在义乌市
人行、金融办指导下，联合市慈善
总会举办全市首笔数字人民币捐

赠仪式。当日，义乌市众宝汽车销
售服务有限公司董事长朱庆宝现
场通过工行数字人民币支付渠道

成功捐款，成为我市首位通过数
字人民币捐助的爱心人士。自义
乌市作为数字人民币第三批试点
城市以来，我市积极推广拓展建
设各类数币应用场景，在医疗、教
育、数字政务、公共交通、批发零
售、餐饮文旅等领域形成了一批
涵盖线上线下、可复制可推广的
应用模式，同时在拓展金融服务
覆盖面、改善营商环境、提升金融
服务实体经济质效等方面发挥了
良好的促进作用。此次工行义乌
分行率先落地数字人民币捐赠场
景建设，是促进慈善领域融入数
字化转型时代发展的创新举措，
也是对数字化应用创造社会价值
的又一次探索。通过数字人民币
捐款，善款实时点对点到账，免跨
行结算手续费，不仅方便快捷，还

可最大程度上保障捐款人的个人
隐私，也为公益捐款资金监管提供
了新路径。

接下来，作为金融专项改革的
重要举措之一，我市将继续大力推
进数字人民币在各领域的场景建
设，工行义乌分行也将继续推进数
字人民币支付受理场景建设，为我
市市民提供更安全更便捷的支付
方式，不断提升基础金融服务水平
与效率。 鲍郑浩

工行义乌分行助力首笔数字人民币捐款落地

日前，金华银行义乌分行积极响
应上级号召，全辖各网点结合受众特
点，通过发放宣传单、开展趣味课堂、
互动游戏等形式，向消费者普及各种
金融知识，受到好评。 王栋 摄

金华银行义乌分行多形式普及金融知识

以
下
彩
票
公
告
最
终
以
彩

票
中
心
现
场
发
布
的
为
准

中国体育彩票浙江省20选5第22261期开奖公告
开奖日期：2022年9月28日
本期销售金额：156294元
本期开奖号码：05 09 12 17 20
本期出球顺序：12 05 09 20 17

本期中奖情况

奖 级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

（注）

5

404

5118

单注奖金

（元）

6158

50

5

0.00元奖金滚入下期奖池。本期兑奖
截止日为2022年11月28日，逾期作弃奖
处理。本信息若有误以公证数据为准。

福彩3D
第2022261期 中奖号码： 8 3 8

浙江省销售5267320元。本信息若有误
以公证数据为准。

奖 等

直 选

组选3

组选6

浙江中奖

注数（注）

3187

1086

0

每注奖额(固定)

（元）

1040

346

173

福彩七乐彩
第2022112期 总销量3610852元

中奖号码：基本号（●） 特别号（★）
02 07 08 13 20 21 28 12

奖等

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

中奖条件

●●●●●●●
●●●●●●★
●●●●●●
●●●●●★
●●●●●
●●●●★
●●●●

中奖注数（注）

4

9

175

547

4685

8466

48383

奖金（元/注）

192341

12212

1256

200

50

10

5

奖池累计0元滚入下期。本信息若有误以公证数
据为准。

福彩快乐8
第2022261期 本期销售金额：84297942元

中奖号码

“选十”玩法奖池金额：188958674.85元。
本信息若有误以公证数据为准。

06

29

45

57

67

24

30

47

59

73

26

34

52

64

75

28

36

54

66

78

中国体育彩票排列5第22261期开奖公告
开奖日期：2022年9月28日 本期全国销售金额：16197996元
本期开奖号码：0 2 6 2 7

本期中奖情况

奖级
一等奖
合计

中奖注数（注）
191
191

单注奖金（元）
100000

/

应派奖金合计（元）
19100000
19100000

399483239.10元奖金滚入下期奖池。本期兑奖截
止日为2022年11月28日，逾期作弃奖处理。本信息若
有误以公证数据为准。

中国体育彩票排列3（浙江省）第22261期开奖公告
开奖日期：2022年9月28日
本期全国销售金额：41738610元
本省（区、市）销售金额：2906724元
本期开奖号码：0 2 6

本期中奖情况

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数（注）

10558

0

33746

本地中奖注数（注）

715

0

1726

单注奖金（元）

1040

346

173

32638053.16元奖金滚入下期奖池。本期兑奖
截止日为2022年11月28日，逾期作弃奖处理。本
信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第22112期开奖公告
开奖日期：2022年9月28日 本期全国销售金额：277451326元

前区 后区
本期出球顺序：26 11 04 20 18 12 06
本期开奖号码：04 11 18 20 26 06 12

本期中奖情况

782148236.89元奖金滚入下期奖池。本期兑奖
截止日为2022年11月28日,逾期作弃奖处理。本信
息若有误以公证数据为准。

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数
（注）

6

0

92

32

412

687

18353

18567

60025

651923

6708143

单注奖金
（元）

7374292

/

133251

106600

10000

3000

300

200

100

15

5

应派奖金合计
（元）

44245752

0

12259092

3411200

4120000

2061000

5505900

3713400

6002500

9778845

33540715

124638404


